
令和元年５月 28日 
会員各位 
 

公益社団法人 日本理学療法士協会 
常務理事 松井 一人 

 
 

令和２年度診療報酬改定に向けたパブリックコメントの募集について 

 
拝啓 新緑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本会の活動にご理

解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
 日本理学療法士協会職能課では令和 2 年診療報酬改定に向けて有識者会議やヒアリング
を実施し、診療報酬改定の要望の議論を重ね、現状、別紙に記載のとおり要望の方向性の柱
を設定しております。 
 より良い要望の提出に向けて、会員一人ひとりの現場の声と英知を集めるためのパブリ
ックコメントを募集いたします。ご意見は下記のとおりご応募いただきたく存じます。お力
添えくださいますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 
 

敬具 
  

記 
 
１．パブリックコメント 募集期間 

令和元年５月 28 日（火）～６月 17 日（月） 
２．対象者 

公益社団法人 日本理学療法士協会会員 
３．応募方法 

（1）協会ホームページ「マイページ」にログイン 
（2）「会員専用コンテンツ」内の「職能：報酬改定資料」を選択 
（3）「意見提出フォーム」にリンクの回答フォームにて必要事項を入力 

４．問い合わせ先 
公益社団法人 日本理学療法士協会 事務局職能課 
メール：shokuno@japanpt.or.jp  
 

以上 

mailto:shokuno@japanpt.or.jp

